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令和５年度事業報告書 

 

  令和５年４月１日から令和６年３月３１日まで 

 

特定非営利活動法人 K-Friends 

 

１ 事業の成果 

 新型コロナの感染症法上の位置づけが、「5 類」に移行し、平常業務になったが、３年間の影

響は大きく、会員数の伸び悩みがあったが、今年度会員数も少し増加になりました。。。 

新規教室の開催には至らなかったが、計画していた年間イベントは開催することができて、活

動に活気が出てきた。 

勝浦町からの受託事業「みんなの運動会２０２３」も盛大に開催でき、町民約７００名の参加

となり、町のスポーツ振興にも貢献いたしました。 

また、受託事業「かんきつテラスとくしま勝浦町借受施設の指定管理受託事業」と関連する、

収益事業の物品販売の拡大もあり、スポーツ振興だけでなく、スポーツツーリズムとしての地域

活性化やネットワークが強化できましたことを報告いたします。 

 

 ２ 事業の実施に関する事項 

 (1) 特定非営利活動に係る事業 

 

定款の 

 

事業名 

 

事 業 内 容 

実施 

（回数） 

日時 

実施 

 

場所 

従事

者 

の人

数 

（人） 

受益対象者 

の範囲及び 

人数（人） 

支出額 

 

(千円) 

 

① 生涯スポー

ツ、文化振

興事業 

スポーツ教室事業 

 楽らくダンス教室 

 Ruriヨガ 

 ハワイアン 木曜日 

 ハワイアン 金曜日 

 健康力アップ教室 

サークル活動 

 スポンジテニス 月・金 

 ソフトバレーボール水・土 

 卓球サークル 

文化振興事業 

 なんちゃってボイトレ 

 お手玉サロン 

 ニーハオ中国語サークル 

スポーツイベント事業 

卓球交流大会 

クラブ発！スポーツによるまち

づくり推進事業 

 体力測定とタッチラクビ― 

 体力測定とボッチャ 

 体力測定とボッチャ 

 

33回 

45回 

33回 

41回 

46回 

 

86回 

91回 

49回 

 

6回 

23回 

39回 

 

11/5 

6回 

 

6/18 

8/6 

9/10 

 

町民体育館・センター 

改善センター 

生名コミュニ 

福祉センター 

町民体育館・センター 

 

町民体育館 

町民体育館 

町民体育館 

 

改善センター 

町民体育館・センター 

改善センター 

 

町民体育館 

町民体育館 

 

町民体育館 

センター 

体育館 

 

1 

1 

1 

1 

2 

 

1 

1 

1 

 

1 

1 

1 

 

3 

 

 

10 

4 

3 

 

194 

195 

176 

232 

303 

 

313 

990 

304 

366 

35 

94 

159 

 

80 

 

 

11 

13 

5 
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 体力測定とフットサル 

 体力測定とフットサル 

 体力測定とボッチャ 

1/24 

12/８ 

1/28 

町民体育館 

町民体育館 

町民体育館 

3 

3 

3  

12 

13 

7 

    

② 青少年健全

育成事業 

スポーツ教室事業 

キッズサッカー教室 

運動あそび教室 

徳島県子ども体力向上事業 

ヴォルティスサッカー教室 

保育園対象幼児運動能力調査 

（前期・後期） 

親子で遊ぼう！フリータイム 

クリスマスイベント 

 

24回 

33回 

 

1/11 

6/28 

3/11 

33回 

12/9 

 

横瀬小学校・町民体育館 

町民体育館 

 

町民体育館 

町民体育館 

町民体育館 

町民体育館 

町民体育館 

 

3 

1 

 

2 

10 

10 

2 

10 

 

349 

139 

 

23 

 27 

28 

130 

25 

   

 

 

③ 各種研修会

の開催事業 

ジュニアスポーツ安心・安全セ

ミナー 

 

3/17 

 

 

改善センター 

 

 

2 

 

10  

④ スポーツイ

ベントなど

の開催及び

施設管理に

関する受託

事業 

体育館施設管理事業 

勝浦町カローリング交流大会 

ソフトボール交流大会（10回） 

みんなの運動会２０２３ 

 

センター施設管理事業 

食育・交流事業 

 恐竜クッキー 

 みかんジュース作り 

 

かんきつテラスとくしま勝浦町

借受施設管理事業 

かんきつテラスとくしま施設清

掃等受託事業 

4月～3月 

7/16 

7～9月 

10/29 

    

 

 

8/6 

1/28 

 

4月～3月 

 

4月～3月 

 

 

 

町民体育館 

勝浦中学校 

勝浦中学校 

 

 

 

改善センター 

改善センター 

 

かんきつテラスとくし

ま借用施設 

かんきつテラスとくし

ま全施設 

 

6 

3 

20 

 

 

 

7 

8 

3 

2 

       

1 

 

48 

263 

800 

 

 

 

14 

28 

 

 

 

 

 

⑤ 健康増進、

保健、介護

予防、福祉

に係る事業

に関する受

託事業 

町健康・福祉まつり事業 

町国民健康保険活動事業 

阿波かつうらポイント事業 

フィットネスルーム利用説明 

健康ウォーキング 

（6/10・7/8・10/7・１/20・2/17 

ニュースポーツ体験 

（4/16・5/21・12/10・2/18） 

フィットネスルーム使用者 

 

11/15 

4月～3月 

 

年2回 

 

年5回 

年4回 

 

4月～3月 

 

 

 

改善センター 

 

 

フィットネスルーム 

勝浦町内 

 

町民体育館 

 

フィットネスルーム 

 

 

 

 

 

3 

2 

 

2 

 

2 

 

1 

 

 

 

15 

15 

 

22 

 

667 
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⑥ 地域貢献事

業 

勝浦町婚活支援委託事業 

相談所 

 

さくら祭り 

音楽祭出演 

ビッグひな祭り出演 

スポーツツーリズム 

 みかんで満喫勝浦一望ウォー

キング 

 

 

 １２回 

 

4/1・2 

3/4 

3月 

 

11/25 

   

 

改善センター 

 

生名ロマン街道 

人形文化交流館 

人形文化交流館 

 

レビィタかつうら 

 

 

1 

  3  

8 

2 

2  

 

10  

2 

 

3 

 

50 

20 

20 

 

67 

 

 

⑦ クラブ会員

関係事業 

総会・理事会の開催 

徳島県総合型地域スポーツクラ 

ブ連絡協議会（オンライン含む 

 総会 

 四国ブロックネットワーク 

 県南エリア会議 

5回 

 

5回 

 

10/11 

11/25 

 

改善センター 

 

徳島市 

徳島市 

リモート出席 

 

4 

 

1 

2 

1 

1 

49  

⑧ 広報事業  クラブ通信発行 

ホームページ更新 

 会員募集パンフレット発行 

 公式ライン 

4月～3月 

随時 

1回 

随時 

 

勝浦町内 1 

3 

1 

1 

  

 

 (2) その他の事業 

定款の 

 

事業名 

 

事 業 内 容 

実施 

 

日時 

実施 

 

場所 

従事

者の 

人数 

支出額 

 

 （千円） 

① 物品の販売事

業 

6次産業商品の販売 

 

 

はなはるフェスタ 

ボランティアフェスティバル 

道の駅ひなの里マルシェ 

牟岐図書マルシェ 

あいさい広場マルシェ 

徳島産地商談会 

 

４月～3月 

 

 

    

    

    

    

    

   

    

 

かんきつテラスと

くしまオレンジフ

ァクトリ‐ 

徳島市 

徳島市 

勝浦町 

牟岐町 

小松島市 

JA東とくしま 

あいさい広場 

 

  5 

 

 

  3 

  3 

  4 

  2 

  3 

  4 

 

          

② 広告料等の募

集事業 

なし      

 


